

**Reparatia capitala a acoperisului
blocului alimentar la IMSP
Spitalul raionul Falesti**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 500 771,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc Alimentar				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	372,00	38,56 38,16	14 344,32 14 195,52
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	372,00	10,14 9,54	3 772,08 3 548,88
3	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne	buc	2,00	93,48 93,28	186,96 186,56
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	290,00	22,07 20,67	6 400,30 5 994,30
Total Lucrari de demontare						24 703,66
Incluziv salariu						23 925,26
		1.2. Lucrari de reparatie				
5	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	26,40	111,60 63,60	2 946,24 1 679,04
6	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	322,30	22,89	7 376,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisanteio armarea briului inclusiv etrierile d-12 AII- 234 kg si d -6 AI- 87.9kg</i>			3,29	1 059,08
7	CA04B	<i>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15, la inaltimi pina la 35 m inclusiv</i>	m3	5,30	2 923,18 286,20	15 492,88 1 516,86
8	CE27A	<i>Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Acoperis in 4 pante.</i>	m2	290,00	218,65 60,95	63 408,50 17 675,50
9	CE30A	<i>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea =0.008 se iau dupa proiect.</i>	m2	372,00	55,23 15,63	20 547,42 5 816,22
10	CN51B	<i>Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.</i>	m3	11,40	70,28 20,67	801,19 235,64
11	CN50A	<i>Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.</i>	m3	11,40	207,35 45,05	2 363,79 513,57
12	CE17A	<i>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate</i>	m2	37,00	21,87 13,25	809,15 490,25
13	CE05AI	<i>Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.</i>	m2	37,00	210,07 53,00	7 772,59 1 961,00
14	CE07A	<i>Invelitori din placi din tabla profilata (tip Profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor</i>	m2	372,00	248,48 60,95	92 435,49 22 673,40
15	CE31C	<i>Streasina infundata, fara console aparente, din tabla profilata</i>	m2	25,60	538,03 215,18	13 773,57 5 508,61

1	2	3	4	5	6	7
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	64,00	154,97 15,90	9 918,01 1 017,60
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt =1.02000	m	40,00	153,24 18,55	6 129,40 742,00
Total Lucrari de reparatie						243 774,38
Incluziv salariu						60 888,76
Total Bloc Alimentar						268 478,04
Incluziv salariu						84 814,02
2. Coridor						
18	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	16,80	38,56 38,16	647,81 641,09
19	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	16,80	10,14 9,54	170,35 160,27
20	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	14,00	22,07 20,67	308,98 289,38
21	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	10,00	20,74 20,14	207,40 201,40
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,50	22,26 22,26	411,81 411,81
23	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: tevi 50x50x2mm	kg	25,00	45,00 13,78	1 125,02 344,50
24	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: tevi 50x50x2.5mm	kg	48,30	45,00 13,78	2 173,53 665,57
25	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent:tevi 100x100x3mm	kg	96,00	45,00 13,78	4 320,06 1 322,88
26	CK35A	Ancherii din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular	buc	29,00	52,95	1 535,55

1	2	3	4	5	6	7
		autoclavizat			7,95	230,55
27	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	14,00	149,51 44,52	2 093,21 623,28
28	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din OSB de 12mm gtoisime cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2	10,00	236,19 132,50	2 361,88 1 325,00
29	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla simplu asezat	m2	10,00	17,56 1,06	175,60 10,60
30	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	10,00	239,09 4,77	2 390,90 47,70
31	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla simplu asezat	m2	10,00	17,56 1,06	175,60 10,60
32	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din OSB de 12mm gtoisime cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2	10,00	236,19 132,50	2 361,88 1 325,00
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea =0.008 se iau dupa proiect.	m2	16,80	55,23 15,63	927,95 262,67
34	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,38	70,28 20,67	26,71 7,85
35	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,38	207,39 45,05	78,81 17,12
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	16,80	21,87 13,25	367,33 222,60
37	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata (tip profnastil) pentru invelitorile	m2	16,80	248,48	4 174,51

1	2	3	4	5	6	7
		<i>acoperisurilor</i>			60,95	1 023,96
38	CE31C	<i>Streasină infundată, fără console aparente, din tablă profilată</i>	m2	4,00	538,03 215,18	2 152,12 860,72
39	CE20A	<i>Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv</i>	m	10,80	154,78 15,90	1 671,66 171,72
40	CE22A	<i>Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv</i>	m	7,20	153,24 18,55	1 103,29 133,56
41	CK23C	<i>Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului peste 2,5 mp</i>	m2	22,50	1 809,02 29,68	40 702,95 667,80
42	CK26B	<i>Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=0.1m</i>	m	8,30	298,80 21,20	2 480,04 175,96
43	CK26C	<i>Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice b=0.4m</i>	m	8,00	283,57 4,77	2 268,56 38,16
44	CK25A	<i>Uși confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv</i>	m2	1,90	2 554,55 42,93	4 853,65 81,57
Total Coridor						81 267,15
Incluziv salariu						11 273,32
3. Anexa (intrare în depozit)						
45	RpCI42B	<i>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tablă, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile</i>	m2	6,20	38,56 38,16	239,07 236,59
46	RpCH32C	<i>Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fără recuperarea materialelor</i>	m2	6,20	10,14 9,54	62,87 59,15
47	RpCH32B	<i>Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate</i>	m2	5,30	22,07 20,67	116,97 109,55
48	CE26A1	<i>Sarpanta simplă de lemn de rasinoase, rezemată direct pe ziduri, compusă din pane și capriori, pt. invelitori de carton</i>	m2	5,30	149,51 44,52	792,43 235,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat</i>				
49	CE30A	<i>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero)=0.008 se iau dupa proiect.</i>	m2	6,20	55,23 15,63	342,46 96,94
50	CE07A	<i>Invelitori din placi din tablaprofilata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor</i>	m2	6,20	248,48 60,95	1 540,59 377,89
51	CE20A	<i>Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv</i>	m	2,80	154,78 15,90	433,39 44,52
52	CE22A	<i>Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv</i>	m	2,00	153,24 18,55	306,47 37,10

Total Anexa (intrare in depozit)						3 834,25
Incluziv salariu						1 197,69

<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>	<i>353 579,44</i>
<i>Asigurari sociale</i>	<i>24,00 %</i>	<i>23 348,41</i>
<i>Transport</i>	<i>5,00 %</i>	<i>12 644,53</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>389 572,38</i>
<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>4,00 %</i>	<i>15 582,90</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>405 155,27</i>
<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>3,00 %</i>	<i>12 154,66</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>417 309,93</i>
<i>TVA</i>	<i>20,00 %</i>	<i>83 461,99</i>

Total deviz: 500 771,92

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a acoperisului
blocului alimentar la IMSP
Spitalul raionul Falesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmemo2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz, 500 771,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,776	53,00	147,13
2.	7123010010200	Betonist	h-om	26,235	53,00	1 390,45
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,0157	53,00	1 007,83
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	153,554	53,00	8 138,36
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	473,677	53,00	25 104,88
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,862	53,00	681,69
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,06	53,00	639,18
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,693	53,00	89,73
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	573,35	53,00	30 387,55
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,939	53,00	2 063,77
11.	7422010060100	Timplar	h-om	57,531	53,00	3 049,14
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	445,3819	53,00	23 605,24
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,885	53,00	205,91
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,6072	53,00	774,18
		Total manopera				97 285,04

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,386	3,00	10,16
2.	1212121212121	apa	m3	2,7094	15,00	40,64
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,58	4 500,00	2 610,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,1864	4 500,00	14 338,80
5.	2010102903497	Placi din tabla profilata	m2	34,04	115,00	3 914,60
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,6364	4 500,00	11 863,80
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,117	4 500,00	14 026,50
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3,6344	4 500,00	16 354,80
9.	2010237318750	Distantieri	buc	96,69	1,00	96,69
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,432	175,00	600,60
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	22,50	1 750,00	39 375,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,90	2 450,00	4 655,00
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	20,026	16,00	320,42
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,78	16,00	188,48

15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,168	16,00	50,69
16.	2413217300010	Cleme	buc	25,092	40,00	1 003,68
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,6625	75,00	349,69
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1414	75,00	10,61
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,693	75,00	126,97
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	78,926	16,00	1 262,82
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,10	75,00	232,50
22.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	35,4578	16,00	567,32
23.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	20,7375	3,00	62,21
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	8,00	275,00	2 200,00
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	41,475	110,00	4 562,25
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,386	2,65	8,97
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,5955	2 300,00	12 869,65
28.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,9856	1,00	15,99
29.	2670112202900	Baghete din lemn	m	52,377	8,00	419,02
30.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	21,567	76,54	1 650,74
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,14	10,00	101,40
32.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	63,7261	7,00	446,08
33.	2682132601860	Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	22,00	15,00	330,00
34.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	10,10	232,00	2 343,20
35.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	207,375	25,00	5 184,38
36.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	172,8825	32,00	5 532,24
37.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	476,9625	125,00	59 620,31
38.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	16,59	110,00	1 824,90
39.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	52,6932	105,00	5 532,79
40.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	83,9244	75,00	6 294,33
41.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	330,3575	18,00	5 946,44
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,32	30,00	39,60
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,223	30,00	96,69
44.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	8,30	275,00	2 282,50
45.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	169,30	30,00	5 079,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	105,33	25,00	2 633,25
47.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,1655	25,00	29,14
48.	2873147300863	Agrafe	kg	9,7125	25,00	242,81
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8465	68,00	57,56
50.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 527,20	0,30	458,16
51.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,92	0,30	2,38
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	156,30	0,60	93,78
53.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,546	1,00	12,55
54.	2874115837745	Suruburi	buc	819,056	0,60	491,43
55.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 527,20	0,30	458,16
56.	2874115840601	Piulita M20	buc	1 053,60	0,30	316,08
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,92	0,30	2,38
58.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 053,60	0,30	316,08
59.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	43,1283	55,00	2 372,06
60.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,132	55,00	7,26
61.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	49,0634	55,00	2 698,49
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	29,00	45,00	1 305,00
63.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	20,5388	1,00	20,54
64.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,9856	1,00	15,99
65.	2875274000502	Cot burlan	buc	25,092	1,00	25,09
66.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,546	1,00	12,55
67.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,546	1,00	12,55
68.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,9856	1,00	15,99

69.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	111,8992	35,00	3 916,47
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	17,222	25,00	430,55
71.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 732,75	0,65	2 426,29
72.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	678,6876	0,01	6,79
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,0044	2,20	41,81
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8015	15,00	27,02
		Total materiale de construcții				252 890,62

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0707	550,00	38,88
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	33,821	20,00	676,42
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,90	20,00	158,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,8063	550,00	993,47
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,816	20,00	916,32
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0954	350,00	33,39
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7068	20,00	14,14
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,18	20,00	63,60
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3021	550,00	166,16
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,528	550,00	290,40
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1767	300,00	53,01
		Total utilaje de construcții				3 403,78

Total:

Cheltuieli directe	lei	353 579,44
Asigurari sociale	24,00 %	23 348,41
Transport	5,00 %	12 644,53
Total	100,00 %	389 572,38
Cheltuieli de regie	4,00 %	15 582,90
Total	100,00 %	405 155,27
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 154,66
Total	100,00 %	417 309,93
TVA	20,00 %	83 461,99

Total deviz:

500 771,92

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a acoperisului blocului alimentar la
IMSP Spitalul raionul Falesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc Alimentar				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,56 38,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	53,00	19,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	53,00	19,08
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,14 9,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	53,00	4,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	53,00	4,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
3	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne	buc			93,48 93,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	53,00	74,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	53,00	19,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			22,07 20,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28	53,00	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	53,00	5,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	20,00	1,40
		1.2. Lucrari de reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
5	CB02C	<i>Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv</i>	m2			111,60 63,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	53,00	10,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	53,00	53,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	175,00	22,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	550,00	11,00
6	CC02J	<i>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisanteo armarea briului inclusiv etrierile d-12 AII-234 kg si d -6 AI-87.9kg</i>	kg			22,89 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	53,00	3,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	53,00	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	550,00	0,55
7	CA04B	<i>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15, la inaltimei pina la 35 m inclusiv</i>	m3			2 923,18 286,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	53,00	262,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	53,00	23,85
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	1,025	2 300,00	2 428,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,33	15,00	5,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	550,00	31,35
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	550,00	154,00
8	CE27A	<i>Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere,</i>	m2			218,65 60,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Acoperis in 4 pante.</i>				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,90	53,00	47,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53,00	13,25
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,012	4 500,00	54,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	4 500,00	40,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,006	4 500,00	27,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 500,00	9,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	25,00	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	25,00	1,25
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,50	0,30	1,05
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,50	0,30	1,05
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,14	55,00	7,70
	2874115802561	Surub M12	buc	5,00	0,30	1,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,00	0,30	1,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,16	55,00	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
9	CE30A	<i>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea =0.008 se iau dupa proiect.</i>	m2			55,23 15,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	53,00	11,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	53,00	3,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	4 500,00	36,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
10	CN51B	<i>Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.</i>	m3			70,28 20,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	53,00	20,67
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	16,00	48,16
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	550,00	0,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	300,00	0,90
11	CN50A	<i>Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.</i>	m3			207,35 45,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	53,00	45,05
	1212121212121	apa	m3	0,23	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	75,00	0,90
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	300,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,87 13,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,01	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
13	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			210,07 53,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,95	53,00	50,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,45	32,00	149,52
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	25,00	0,79
	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata (tip Profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor	m2			248,48 60,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	53,00	47,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53,00	13,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,65	6,14
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	110,00	11,55
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	110,00	4,62
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	20,00	1,00
15	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla profilata	m2			538,03 215,18
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,06	53,00	3,18
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,70	53,00	196,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	53,00	15,90
	2010102903497	Placi din tabla profilata	m2	1,15	115,00	132,25
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	4 500,00	180,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	25,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			154,97 15,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	53,00	15,90

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	1,00	0,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	1,00	0,10
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	1,00	0,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	1,00	0,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,60	6,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt =1.02000	m			153,24 ----- 18,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	53,00	18,55
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	1,00	0,51
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	1,00	0,26
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	1,00	0,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	1,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		2. Coridor				
18	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,56 ----- 38,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	53,00	19,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	53,00	19,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
19	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,14 ----- 9,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	53,00	4,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	53,00	4,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
20	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			22,07 ----- 20,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28	53,00	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	53,00	5,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	20,00	1,40
21	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor	m2			20,74 ----- 20,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>rezultate</i>				
	7124010010700	<i>Dulgher</i>	<i>h-om</i>	0,22	53,00	11,66
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,16	53,00	8,48
	2922140006702	<i>Macara de fereastră</i>	<i>h-ut</i>	0,03	20,00	0,60
22	<i>RpCO56A</i>	<i>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)</i>	<i>m2</i>			22,26
						22,26
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	0,21	53,00	11,13
	9310060019922	<i>Muncitor deservire</i>	<i>h-om</i>	0,21	53,00	11,13
23	<i>CL17A</i>	<i>Confectii metalice diverse, montate aparent: tevi 50x50x2mm</i>	<i>kg</i>			45,00
						13,78
	7214240021810	<i>Lacatus CM</i>	<i>h-om</i>	0,23	53,00	12,19
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,02	53,00	1,06
	7212030022700	<i>Sudor</i>	<i>h-om</i>	0,01	53,00	0,53
	2811236309800	<i>Confectii metalice diverse</i>	<i>kg</i>	1,00	30,00	30,00
	2873155901200	<i>Electrozi pentru sudura</i>	<i>kg</i>	0,005	68,00	0,34
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	0,008	2,20	0,02
	2430126103294	<i>Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80</i>	<i>kg</i>	0,01	75,00	0,75
	2651122100402	<i>Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500</i>	<i>kg</i>	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	<i>Carbuni de forja (huila)</i>	<i>kg</i>	0,02	3,00	0,06
24	<i>CL17A</i>	<i>Confectii metalice diverse, montate aparent: tevi 50x50x2.5mm</i>	<i>kg</i>			45,00
						13,78
	7214240021810	<i>Lacatus CM</i>	<i>h-om</i>	0,23	53,00	12,19
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,02	53,00	1,06
	7212030022700	<i>Sudor</i>	<i>h-om</i>	0,01	53,00	0,53
	2811236309800	<i>Confectii metalice diverse</i>	<i>kg</i>	1,00	30,00	30,00
	2873155901200	<i>Electrozi pentru sudura</i>	<i>kg</i>	0,005	68,00	0,34
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	0,008	2,20	0,02
	2430126103294	<i>Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80</i>	<i>kg</i>	0,01	75,00	0,75
	2651122100402	<i>Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500</i>	<i>kg</i>	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	<i>Carbuni de forja (huila)</i>	<i>kg</i>	0,02	3,00	0,06
25	<i>CL17A</i>	<i>Confectii metalice diverse, montate aparent:tevi 100x100x3mm</i>	<i>kg</i>			45,00
						13,78
	7214240021810	<i>Lacatus CM</i>	<i>h-om</i>	0,23	53,00	12,19
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,02	53,00	1,06
	7212030022700	<i>Sudor</i>	<i>h-om</i>	0,01	53,00	0,53
	2811236309800	<i>Confectii metalice diverse</i>	<i>kg</i>	1,00	30,00	30,00
	2873155901200	<i>Electrozi pentru sudura</i>	<i>kg</i>	0,005	68,00	0,34
	4011106202741	<i>Energie electrica</i>	<i>kw</i>	0,008	2,20	0,02
	2430126103294	<i>Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80</i>	<i>kg</i>	0,01	75,00	0,75
	2651122100402	<i>Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500</i>	<i>kg</i>	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	<i>Carbuni de forja (huila)</i>	<i>kg</i>	0,02	3,00	0,06
26	<i>CK35A</i>	<i>Ancherii din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular</i>	<i>buc</i>			52,95
						7,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>autoclavizat</i>				
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	0,15	53,00	7,95
	2874136313300	<i>Diblu din metal</i>	<i>buc</i>	1,00	45,00	45,00
27	CE26A1	<i>Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat</i>	<i>m2</i>			149,51 44,52
	71240100107001	<i>Dulgher</i>	<i>h-om</i>	0,74	53,00	39,22
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,10	53,00	5,30
	2010212913420	<i>Grinzi de rasinoase</i>	<i>m3</i>	0,008	4 500,00	36,00
	2010102906900	<i>Rigle de rasinoase</i>	<i>m3</i>	0,01	4 500,00	45,00
	2873145887000	<i>Cuie cu cap conic tip A pentru constructii</i>	<i>kg</i>	0,10	25,00	2,50
	2875276311528	<i>Scoabe din otel pentru constructii</i>	<i>kg</i>	0,10	25,00	2,50
	2874115850000	<i>Buloane M 20</i>	<i>buc</i>	2,00	0,30	0,60
	2874115840601	<i>Piulita M20</i>	<i>buc</i>	2,00	0,30	0,60
	2874125881229	<i>Saiba plata M 20</i>	<i>kg</i>	0,131	55,00	7,21
	2874115802561	<i>Surub M 12</i>	<i>buc</i>	4,00	0,30	1,20
	2874115840479	<i>Piulita M12</i>	<i>buc</i>	4,00	0,30	1,20
	2874125881265	<i>Saibe uzuale plate M 12</i>	<i>kg</i>	0,138	55,00	7,59
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,03	20,00	0,60
28	CK28C	<i>Tavane suspendate executate pe santier din OSB de 12mm gtoisime cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn</i>	<i>m2</i>			236,19 132,50
	2852107335349	<i>Lucru la masina</i>	<i>h-om</i>	0,05	53,00	2,65
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	2,30	53,00	121,90
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,15	53,00	7,95
	2670112204050	<i>Placi PFL melaminate</i>	<i>m2</i>	1,05	76,54	82,54
	2670112202900	<i>Baghete din lemn</i>	<i>m</i>	2,55	8,00	20,95
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,01	20,00	0,20
29	IzF02A	<i>Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla simplu asezat</i>	<i>m2</i>			17,56 1,06
	7134030012200	<i>Izolator hidrofug</i>	<i>h-om</i>	0,02	53,00	1,06
	2682132601860	<i>Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916</i>	<i>m2</i>	1,10	15,00	16,50
30	IzFI0F	<i>Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %</i>	<i>m2</i>			239,09 4,77

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,09	53,00	4,77
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,01	232,00	234,32
31	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla simplu asezat	m2			17,56 1,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	53,00	1,06
	2682132601860	Impislitura fibre sticla bitum.IB 600 1200 cm x 10 m S 7916	m2	1,10	15,00	16,50
32	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din OSB de 12mm gtoisime cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2			236,19 132,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	53,00	2,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	53,00	121,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,00	7,95
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,05	76,54	82,54
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,55	8,00	20,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea =0.008 se iau dupa proiect.	m2			55,23 15,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	53,00	11,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	53,00	3,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	4 500,00	36,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
34	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			70,28 20,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	53,00	20,67
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	16,00	48,16
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	550,00	0,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	300,00	0,87
35	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			207,39 45,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	53,00	45,05
	1212121212121	apa	m3	0,23	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	75,00	0,91
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	550,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	300,00	3,63
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,87 13,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	53,00	10,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	7,00	8,29
	28752763120001	Штільки (fise)	buc	12,00	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
37	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor	m2			248,48 60,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	53,00	47,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53,00	13,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,65	6,14
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	110,00	11,55
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	110,00	4,62
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	20,00	1,00
38	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din tabla profilata	m2			538,03 215,18
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,06	53,00	3,18
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,70	53,00	196,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	53,00	15,90
	2010102903497	Placi din tabla profilata	m2	1,15	115,00	132,25
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	4 500,00	180,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	25,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
39	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			154,78 15,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	53,00	15,90
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	1,00	0,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	1,00	0,10
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	1,00	0,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	1,00	0,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
40	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			153,24 18,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	53,00	18,55
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	1,00	0,51
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	1,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	1,00	0,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	1,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
41	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocuhii peste 2,5 mp	m2			1 809,02 29,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	53,00	27,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,00	2,65
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	2,20	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=0.1m	m			298,80 21,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	53,00	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	53,00	4,24
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	275,00	275,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=0.4m	m			283,57 4,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	53,00	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	53,00	0,53
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	275,00	275,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocuhii pina la 7 mp inclusiv	m2			2 554,55 42,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	53,00	38,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	53,00	4,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		3. Anexa (intrare in depozit)				
45	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,56 38,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	53,00	19,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	53,00	19,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
46	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,14 9,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	53,00	4,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	53,00	4,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
47	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			22,07 20,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28	53,00	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	53,00	5,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	20,00	1,40
48	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			149,51 44,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,74	53,00	39,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,00	5,30
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,008	4 500,00	36,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	25,00	2,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	25,00	2,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,00	0,30	0,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,00	0,30	0,60
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,131	55,00	7,21
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,00	0,30	1,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	0,30	1,20
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,138	55,00	7,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
49	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2			55,23 15,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero)=0.008 se iau dupa proiect.</i>				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,225	53,00	11,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	53,00	3,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	4 500,00	36,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
50	CE07A	<i>Invelitori din placi din tablaprofilata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor</i>	m2			248,48 ----- 60,95
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,90	53,00	47,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53,00	13,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,65	6,14
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	110,00	11,55
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	110,00	4,62
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	20,00	1,00
51	CE20A	<i>Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv</i>	m			154,78 ----- 15,90
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,30	53,00	15,90
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	1,00	0,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	1,00	0,10
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	1,00	0,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	1,00	0,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
52	CE22A	<i>Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv</i>	m			153,24 ----- 18,55
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,35	53,00	18,55
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	1,00	0,51
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	1,00	0,26
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	1,00	0,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	1,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)